



Tlf.: 63 61 41 00  
faaborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
L. Frandsensvej 2 A  
DK-5600 Faaborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**POLYSAN A/S**  
**INDUSTRIVEJ 17, 5672 BROBY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. marts 2018

---

Mads Sommerlund

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Polysan A/S Industrivej 17 5672 Broby
	CVR-nr.: 27 41 23 19 Stiftet: 30. september 1975 Hjemsted: Broby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Gantzel Pedersen, Formand Mads Peter Sommerlund Villy Juhl Sørensen Esben Wibholm Kristine Wichmann
<b>Direktion</b>	Esben Wibholm Villy Juhl Sørensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab L. Frandsensvej 2 A 5600 Faaborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af bygningskomponenter i polymerbeton. I salget indgår handelsvarer, der bl.a. sælges som tilbehør til egne produkter.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Den positive udvikling er fortsat efter sammenlægningen med Polyflex ApS ultimo 2016.

Resultatet før skat for 2017 udviser som forventet et overskud på 1.500 tkr.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>10.452.909</b>	<b>7.120.283</b>
Personaleomkostninger.....	1	-7.118.145	-4.971.679
Af- og nedskrivninger.....		-1.344.753	-1.098.824
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.990.011</b>	<b>1.049.780</b>
Andre finansielle indtægter.....		344	133.523
Andre finansielle omkostninger.....		-515.621	-936.530
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.474.734</b>	<b>246.773</b>
Skat af årets resultat.....	2	-326.630	-64.108
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.148.104</b>	<b>182.665</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.148.104	182.665
<b>I ALT</b> .....		<b>1.148.104</b>	<b>182.665</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Patentrettigheder.....		73.087	92.153
Goodwill.....		141.171	177.998
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>		<b>214.258</b>	<b>270.151</b>
Grunde og bygninger.....		5.634.329	5.250.785
Produktionsanlæg og maskiner.....		4.783.148	4.634.782
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		290.213	272.830
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>10.707.690</b>	<b>10.158.397</b>
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		65.750	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>65.750</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>10.987.698</b>	<b>10.428.548</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		857.298	703.705
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.225.176	3.904.012
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>4.082.474</b>	<b>4.607.717</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.330.308	1.749.892
Udskudte skatteaktiver.....		225.260	551.890
Andre tilgodehavender.....		70.570	0
Periodeafgrænsningsposter.....		201.844	137.130
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.827.982</b>	<b>2.438.912</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>30.538</b>	<b>29.646</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.940.994</b>	<b>7.076.275</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>17.928.692</b>	<b>17.504.823</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		2.400.000	2.400.000
Overført overskud.....		3.307.437	2.159.334
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>5.707.437</b>	<b>4.559.334</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		3.976.326	4.473.700
Gæld til kreditinstitutter.....		60.578	95.750
Ansvarlig lånekapital.....		1.000.000	1.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>5.036.904</b>	<b>5.569.450</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	540.478	538.742
Gæld til pengeinstitutter.....		2.958.582	3.682.499
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.394.978	1.514.067
Gæld til associerede virksomheder.....		13.220	474.024
Anden gæld.....		1.277.093	1.166.707
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.184.351</b>	<b>7.376.039</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>12.221.255</b>	<b>12.945.489</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>17.928.692</b>	<b>17.504.823</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 21 (2016: 14)			
Løn og gager.....	5.883.353	4.125.622	
Pensioner.....	784.153	538.982	
Andre omkostninger til social sikring.....	130.099	108.842	
Andre personaleomkostninger.....	320.540	198.233	
	<b>7.118.145</b>	<b>4.971.679</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	326.630	64.108	
	<b>326.630</b>	<b>64.108</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>3</b>
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	2.400.000	2.159.333	4.559.333
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.148.104	1.148.104
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>2.400.000</b>	<b>3.307.437</b>	<b>5.707.437</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>4</b>
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år
			Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter.....	4.973.700	4.476.326	500.000
Gæld til kreditinstitutter.....	134.492	101.056	40.478
Ansvarlig lånekapital.....	1.000.000	1.000.000	0
	<b>6.108.192</b>	<b>5.577.382</b>	<b>540.478</b>
			<b>2.000.000</b>

Selskabet har i 2016 fået tilført ansvarlig lånekapital på 1 mio. kr. for at styrke selskabets kapitalgrundlag. Gælden forrentes med samme rente som selskabets kassekredit forrentes med og betales kvartalsvis.

Lånet er uopsigelig fra kreditors side. Lånet er afdragsfrit i 2 år, hvorefter lånet kan afdrages såfremt selskabets soliditet udgør min. 40% og yderligere, at bestyrelsen i selskabet finder afviklingen forsvarlig både likviditetsmæssigt og ud fra selskabets indtjening.

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****5****Operationel leasing**

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 81 tkr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 223 tkr.

**Huslejeforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 356 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 15. september 2020.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve på 10,5 mio. kr. i ejendom Industrivej 17, Nr. Broby, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør i alt 5.634 tkr. samt produktionsanlæg, maskiner og forme hvis regnskabsmæssige værdi udgør i alt 4.412 tkr.

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er udstedt skadesløsbrev for virksomhedspant på 4 mio. kr. i goodwill, patentrettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser og varebeholdninger af råvarer, fremstillede færdigvarer samt handelsvarer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør i alt 6.626 tkr.

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve på 700 tkr. i industrirobot, hvis regnskabsmæssige værdi udgør i alt 371 tkr.

Til sikkerhed for lån i kreditinstitut på 96 tkr. er der ejendomsforbehold i bil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør i alt 165 tkr.
